
 
Protokół nr 17/2019 
posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z dnia 29 października 2019 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl stwierdzając quorum 

otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów witając Członków Komisji oraz Skarbnika 
Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz. 

 
            Załącznik Nr 1,2 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039. 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok. 

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy przybyli na posiedzenie Członkowie 
Komisji. 
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039 
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że do 
omawianych na poprzednim posiedzeniu Komisji autopoprawek nie wprowadzono 
dodatkowych zmian i zakres proponowanych autopoprawek został przyjęty przez Zarząd 
Województwa. Dodała, że radni otrzymali materiały dotyczące autopoprawek.  

 
Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że autopoprawki do projektu uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039 oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok powinny być wcześniej przekazywane do 
radnych. Zaznaczył, że radni otrzymują materiały dzień przed sesją Sejmiku i nie mają 
możliwości zapoznania się z materiałem. Poprosił, żeby autopoprawki były przekazywane 
wcześniej, a w szczególności informacja o zmianach obejmujących większe kwoty. Zaznaczył, 



że podczas posiedzenia Przewodniczących Klubów Radnych z Zarządem i Prezydium Sejmiku 
prosił, aby np. sprawozdanie z wykonania budżetu  było przekazywane w wersji papierowej po 
jednym egzemplarzu dla każdego z Klubów, ale jego prośba nie została spełniona.  

 
 
Skarbnik Województwa powiedziała m.in., że jest możliwość, aby radni otrzymywali 

informację dotyczącą np. przesunięć większych środków. Zaznaczyła, że taki materiał mogłaby 
przekazać z zastrzeżeniem, że nie został przyjęty przez Zarząd Województwa.  

 
Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił, że podczas 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która odbywa się tydzień przed sesją, pani Skarbnik 
przedstawia zakres autopoprawek, które nie są jeszcze przyjęte przez Zarząd Województwa. 
Następnie po przyjęciu przez Zarząd, autopoprawki procedowane są podczas posiedzenia 
Komisji w dniu sesji.  

 
Skarbnik Województwa w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Grzegorza 

Kierozalskiego wyjaśniła, że jeżeli chodzi o przesunięcia dotyczące większych kwot, to zmiany 
dotyczą zwiększenia planu dochodów z tytułu uzyskania dofinansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych i w związku z tym  nastąpiło zwiększenie planu wydatków Zarządu Dróg 
Wojewódzkich na realizację zadań inwestycyjnych.  
 

Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek 
Chyl poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 
Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl 

poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
 
4. Sprawy różne. 

 
Nie wniesiono.  

5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  
p. Marek Chyl zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 29 października  2019 
roku. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

 
                  Marek Chyl 

Sporządziła: 
 
Sylwia Wiśniewska 


